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 همه نگرانی ها 
درباره یک توافق

با اعــام خبر تحریــم داخلی قرارگاه خاتــم الانبیا 
انتقادهــا درخصــوص توافــق FATF بــالا گرفته 
است. غامعلی حدادعادل عضو مجمع تشخیص 
مصلحت نظام در واکنش به قصد دولت برای اجرای 
 FATF تحریم های غرب در داخل کشــور و توافق
اظهار داشت: مســلماً چنین محدودیت هایی قابل 

اجرا نیست.
وی تصریح کــرد: مردم و رهبری این نوع تحقیرها، 
دخالت ها و تسلیم ها را تحمل نمی کنند و دولت  هم 
کــه همه جا خودش را تابع رهنمودهای مقام معظم 
رهبری می داند طبعاً نمی تواند غیر از این عمل کند.
علی اکبر ولایتی رئیس مرکز تحقیقات اســتراتژیک 
مجمع تشخیص مصلحت نظام نیز در این خصوص: 
این توافق به صاح کشور نیست. زیرا آن کسی پیروز 
نهایی است که بتواند مقاومت را ادامه دهد بنابراین 
اگر کسی در مقابل این نوع تحریم ها ایستادگی نکند 
و ضعف نشان دهد، بازنده خواهد بود و طرف مقابل 

پیروز می شود.
وی در پاســخ به این ســؤال که دلیل تحریم قرارگاه 
خاتم الانبیا توسط بانک ملت و سپه چیست و آیا این 
مسئله به توافق FATF مربوط می شود یا خیر گفت: 
بدون تردید این تحریم ها مانع نخواهد شــد از اینکه 
قرارگاه خاتم، قدس و یا همه مبارزین و کسانی که در 
راستای اهتزاز اسام و اعطای مبارزه با صهیونیسم 
آن گام برمی دارند دســت از مبــارزه بردارند و به این 

ترتیب این دستگاه ها مورد تحریم قرار گرفتند.
ولایتی ادامه داد: ما ملزم به این نیستیم که هر آنچه 
نهادهای مالی بین المللی به ناحق در مورد مسؤولان 
جمهوری اســامی ایران تصمیــم می گیرند را اجرا 

کنیم و به هیچ وجه این کار درست نیست.
وی خاطرنشان کرد: هدف دستگاه های بین المللی 
محروم کردن جمهوری اســامی ایران از امکانات 
مالی و تســهیات بین المللی اقتصادی اســت که 
به نوعی تحریم و محدود کردن جمهوری اســامی 
ایران و فعالان اقتصادی به شــمار می رود و نباید از 

آنها تبعیت کنیم
رئیس مرکز تحقیقات استراتژیک مجمع تشخیص 
مصلحت نظام ادامه داد: ما باید با این نوع تحریم ها 
و محدود سازی ها مبارزه کنیم نه اینکه از آن تبعیت 

کنیم و در آن جهت حرکت کنیم.
سعید جلیلی عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام 
نیز هفته گذشته در جمع مسئولان بسیج دانشجویی 
سراســر کشور در مشهد و در بخشی از سخنان خود   
گفت: خطری که وجود دارد این اســت که کســی تا 
دیروز دنبال فشار از بیرون و تغییر از درون بود، امروز 
خدای ناکرده امید ببندد که به این نظام و به این مردم 

از درون فشار وارد کند.
وی افزود: اگر تا دیروز تهدید می کرد اگر تو خواست 
کدخــدا را نپذیــری فــان قطع نامه علیــه تو صادر 
می شــود، امروز حرکتی را شــروع کند که تو از درون 
بخواهی عده ای را تحریم کنی و دچار خودتحریمی 

شوی.
عضو مجمع تشــخیص مصلحت نظام خاطرنشان 
کرد: هرکسی که دشمن شماست تمام تاش خود 
را به کار می بــرد برای اینکه از بیــرون تحریم هایی 
را اعمال کند، اما دشــمن دیــد در هر عرصه ای که 
تحریم وارد شــد، موفقیت هایی شــکل گرفت، چه 
در هســته ای، چه در موشــکی و چــه در چیزهای 
دیگــر؛ نفــوذ ایــن اســت کــه تمهیداتــی فراهم 
کنــد تــا یک دفعــه از درون دچــار خودتحریمــی 
را  اینهــا  ایــن اســت.   شــویم. درک واقعیت هــا 

باید دقیق فهمید.

مرتضویتبرئهمیشود؟
مرتضوی می گفت از بالاترین مراجع نظام دستور کتبی داشته است

سعید مرتضوی امروز در آخرین جلسه دادگاه رسیدگی به پرونده تامین اجتماعی 
اش شرکت کرد تا زمانش برای حضور در دادگاه پرونده کهریزکش که بار دیگر 
این روزها به جریان افتاده اســت باز شــود. او که با اســتناد به گزارش تحقیق 
و تفحص مجلس از ســازمان تامین اجتماعی بــه دادگاه احضار و به مواردی 
همچون "سوءاســتفاده از منابع این ســازمان"، "پرداخت هدیه به مقامات" و 
"امضای قرارداد غیرقانونی با بابک زنجانی، سرمایه دار زندانی" متهم شده بود، 
پس از برگزاری جلسه آخر دادگاه گفت که از اکثر اتهامات تبرئه و بی گناه اعام 
شده است. با این حال عباس پالیزدار که یکی از شاکیان مرتضوی است اظهار 
کرد مرتضوی که قبا می گفت از بالا دستور کتبی داشته است و خیالش راحت 
بود، در جلسه امروز مثل اسپند بالا و پایین می پریده است. حالا باید منتظر رای 
دادگاه ماند تا دید دادستان و قاضی و رئیس سازمان تامین اجتماعی سابق این 

بار با چه حکمی رو به رو خواهد شد.

در اکثر موارد تبرئه شدیم
مدیرعامل ســابق ســازمان تامین اجتماعی گفت: چون در نظر کارشناســی 
دادگستری در اکثر موارد تبرئه شــده بودیم و مدیرعامل را بی گناه اعام کرده 

بودند، به کلیات نظرات کارشناس اعتراضی نداریم.
سعید مرتضوی در پایان آخرین جلسه رسیدگی به پرونده تخلف در سازمان تامین 
اجتماعی با حضور در جمع خبرنگاران عنوان کرد: شــعبه ۱۰۵۷ دادگاه بعد از 
اعام نظر کارشــناس رسمی دادگستری طرفین را دعوت به رسیدگی کرد. ما 
چون در نظر کارشناسی دادگستری در اکثر موارد  تبرئه شده بودیم و مدیرعامل 

را بی گناه اعام کرده بودند، به کلیات نظرات کارشناس اعتراضی نداریم.
او با بیان اینکه اکثر مواردی را که کارشــناس نظر داده بود، قبول داریم و مورد 
تایید ماست، گفت: منتها چند مورد کارشناس رسمی دادگستری اشتباه های 
شکلی کرده بود و مطالبی بود که مورد اعتراض ما قرار گرفت. یکی از این موارد 
در خصوص آیین نامه نحوه هزینه کرد بودجه غیرشمول و آیین نامه ای مربوط به 
شش ماهه دوم سال ۹۲ بود و در نظریه کارشناسی آورده بودند و به آن استناد 

کرده بودند که گفتیم اشتباه است.
مرتضوی افزود: تا نیمه اول ســال ۹۲ من در سازمان تامین اجتماعی نبودم و 
در هر صورت توضیحاتم را در رابطه با نظر کارشــناس داده بودم و قرار شد که 
ریاست دادگاه رای را صادر کند. کارشناس دادگستری ۵۷ صفحه نظر داده بود 

و اکثر موارد مسئولیت را متوجه من ندانسته بود که قبول کردم.
مدیرعامل سابق سازمان تامین اجتماعی یادآور شد: در خصوص تفاهم نامه با 
بابک زنجانی هم گفته شده که هیچ فروشی انجام نشده است و هیچ تخلفی از 
سوی ما صورت نگرفته است. تفاهم نامه در مرحله دادرسی منع پیگرد خورد و 
کارشناس دادگستری در مورد موارد نظر داده که هیچ تخلفی از سوی مدیرعامل 

صورت نگرفته است و هیچ خسارتی به سازمان وارد نشده است و هیچ شرکتی 
هم به فروش نرسیده و منتقل نشده است و ما هم قبول داریم.

در یک مورد با ریاست دادگاه اختلاف نظر داشتیم
وکیل شکات در پرونده تامین اجتماعی با اعام خبر پایان جلسه دادگاه رسیدگی 
به تخلفات سعید مرتضوی در سازمان تامین اجتماعی عنوان کرد: با مدیریت 
خوب ریاســت دادگاه امروز آخرین جلسه دادگاه و ختم رسیدگی به این پرونده 
اعام شــد و بر اســاس اعام قاضی رســیدگی کننده به پرونده، ظرف مهلت 

قانونی حکم صادر می شود.
وکیل شــکات در پرونده تامین اجتماعی گفت: ما با ریاســت دادگاه در جلسه 
رسیدگی به پرونده مرتضوی مشکلی نداشتیم؛ فقط یک اختاف نظر با ریاست 
دادگاه وجود داشت که درباره تفهیم اتهام اعمال مجرمانه ای است که در وصف 
اتهامی تصرف غیرقانونی مدنظر ریاست دادگاه بود؛ نظر ما این بود که می توان 
آن را بــه عنوان مجرمانه اختاس تلقی کرد. او افزود: این اختاف نظر ما بود 
و در مــورد پول هایی که مدیرعامل ســازمان تامین اجتماعی چه به نمایندگان 
مجلس و چه به معاون ریاســت جمهوری چه به کانون نخبگان داده بود، هم 
گزارش کارشــناس رسمی دادگســتری موید همین مطلب بود که این عنوان 

می تواند دارای این وصف باشد که به نفع خود یا دیگری برداشت شده باشد.
ترک همدانی تاکید کرد: ریاســت دادگاه نظــرش این بود که چون متهم قصد 
تملک برای خود را نداشته شاید وصف اختاس را نداشته باشد. البته من وارد 
جزئیات بیشــتر نمی شوم چون جلسه دادگاه محرمانه بوده است و فقط این را 
می گویم که دادگاه خوبی بود و این آخرین جلسه بود. البته ایشان در خصوص 
فروش ۱۳۸ شرکت هم نظر خود را گفته است. وکیل سازمان تامین اجتماعی 
گفت: عناویــن مجرمانه در پرونده تامین اجتماعی، تضییع اموال ملی بود اما 

می توانست از نظر ما با عناوین مجرمانه دیگری منطبق باشد.

زنجانی می گوید ۴۴۲ میلیارد ین به تامین اجتماعی داده است
حسنی دیگر وکیل سازمان تامین اجتماعی نیز در پایان آخرین جلسه رسیدگی 
به پرونده تخلف در سازمان تامین اجتماعی با حضور در جمع خبرنگاران عنوان 
کرد: در خصوص فروش ۱۳۸ شرکت به بابک زنجانی کارشناس پرونده عنوان 
کرده بود مدارک لازم در اختیار آنها قرار داده نشــده اســت ولی دلیل اصلی به 
خاطر این بود که از زمانی که کارشــناس به ســازمان اعام کرده بود تا موقعی 

که نظر کارشناسی را اعام کرده زمان بسیار محدودی بود.
وکیل سازمان تامین اجتماعی تاکید کرد: سازمان تامین اجتماعی می گوید که 
تفاهم نامه منعقد شده است و آقای بابک زنجانی ادعا دارد که ۴۴۲ میلیارد ین 
به حســاب سازمان تامین اجتماعی واریز کرده است و در آن مقطع در راستای 

اجرایی شدن تفاهم نامه سازمان تامین اجتماعی آقای مرتضوی چک تضمین 
را به عنوان یکی از بندهای قرارداد به نفع آقای زنجانی داده اند و این خود نشان 

می دهد این اقدام در راستای تفاهم نامه منعقده اقداماتی انجام شده است.
او ادامه داد:  متعاقباً حتی پس از اینکه بانک به سازمان تامین اجتماعی اعام 
کرده است که پول به حساب سازمان تامین اجتماعی واریز نشده است، باز هم 
بعد از آن یکســری تفاهم نامه ها بین سازمان و آقای زنجانی منعقد شده که در 

طول این مدت تاشی در جهت استرداد چک ها انجام نشده است.
حســنی با اشاره به اینکه چک های سازمان بابت رد دیون و تامین اعتبار آقای 
زنجانی که به شرکت نفت واگذار شده محل بحث است، گفت: تفهیم اتهامی 
که به آقای مرتضوی شد و آخرین دفاعی که از ایشان اخذ شد بر مبنای اهمال 
منتهی به تضییع اموال عمومی بود که در این مورد اعتقاد داشتیم چون فعل را 
دادسرا مجرمانه دانسته، تطبیق عمل مجرمانه و اینکه این فعل با کدام عنوان 
مجرمانه منطبق است، در اختیار قاضی دادگاه است و قاضی دادگاه می تواند 
بر روی آن مانور بدهد. او گفت: به عنوان وکیل تامین اجتماعی و در راســتای 
حمایت از ســازمان، اعتقادمان این بود که این با عناوین مجرمانه دیگری نیز 

می تواند انطباق داشته باشد.

 کسانی که مرتضوی به آن ها امید داشت، 
پشتش را خالی کرده اند

عبــاس پالیزدار یکی از شــاکیان ســعید مرتضوی نیز در پایان آخرین جلســه 
رســیدگی بــه پرونده تخلف در ســازمان تامیــن اجتماعی با حضــور در جمع 
خبرنگاران عنوان کرد: مرتضوی در جلســات ابتدایی دادســرا به مدت زیادی 
عنوان می کرد که از بالاترین مراجع نظام دستور کتبی دارم و در مورد هر اقدامی 
که کردم ابایی از برخورد هیچ کس ندارم ولی امروز در جلسه دادگاه مثل اسفند 
بالا و پایین می پرید. او افزود: احساس کردم که مرتضوی دروغ می گفت و ایشان 
اگر آن پشتوانه را داشت آنقدر بالا و پایین نمی پرید و به هر ترتیب پشتوانه هایی 
که فکر می کرد مورد حمایتش قرار می دهند قطعا از پشت سرش برداشته شده 
است. پالیزدار گفت: ایشان در جلسه به قاضی می گفت با این موضع گیری که 
از شــما دیدم رأی صادر شــده است و دیگر من محکومم و متهم نیستم و خود 
این را از برخوردی که قاضی با وی داشــت اذعان کرد و خیلی خوشحالم و اگر 
از ابتدا هم می دانســتم که رأی دادگاه منتهی به هیچ می شــود، باز هم دنبال 
این مســاله می بودم چرا که باید در تاریخ ثبت می شد که اگر کسی علیه ظلمی 

شکایت کند باید تا انتها آن را پیگیری  کند.
وی ادامه داد: با وجود درد قلب در دادگاه حضور پیدا کردم و در انتهای جلسه 
قاضــی گفت که یک هفته مهلت می دهــد تا طرفین دفاعیات مکتوب خود را 

ارائه دهند و هفته بعد رأی انشاء و اباغ می شود.

گروهیبابغضوکینه،خودرابلندگوینظاممیدانند
دفتر آیت الله هاشــمی در واکنش به موج واکنش های اخیر به انتشــار فایل ســخنرانی ایشــان بیانه ای صادر کرد که در بخشی از ان می خوانیم:  آغاز دور جدید و هماهنگ حمات رسانه ای با عبارات و جمات 
متشابه، به شخصیتی که سخنگوی شورای عالی دفاع در زمان جنگ تحمیلی و به حکم امام راحل، فرمانده هشت سال دفاع مقدس بوده   و بعدها به عنوان رئیس جمهور، بیشترین نقش را در تقویت بنیه های 
دفاعی کشــور داشــته، آن هم به اتهام »تضعیف قوای نظامی کشــور!!« نشان از یک توطئه منسجم است و این احتمال زمانی قوی تر می شــود که توهین ها و تهمت ها ی زنجیره ای به یکباره در رسانه های ریز و 
درشت یک جریان خاص، تکرار می شود. در بخش پایانی این بیانیه می خوانیم: حدود یک ماه پیش، بهانه گیری های غرب در مسیر پیشرفت های موشکی ایران را به خاطر ناراحتی آنان از پیشرفت های علمی، فنی 
و تکنولوژی جوانان ایرانی دانست و با تأکید بر ماهیت دفاعی صنایع موشکی برای همه ی کشورها به ویژه ایران، گفت: تناقضات گفتاری و رفتاری غرب در این موضوع چنان است که هیچ کس نمی  تواند باور 
کند، چون تاش ایران برای پیشــرفت های علمی را تهدیدی برای جهانیان می دانند و دسترســی رژیم اشغالگر قدس به ۲۰۰ کاهک هسته ای با بردهای قاره پیمایی را، ساحی دفاعی می دانند!! واقعاً 

انسان برای نظام اسامی نگران می شود، وقتی می بیند که گروهی با بغض و کینه، خود را بلندگوی نظام می  دانند و برای دفاع از منطقی که ندارند، به هر شیوه غیرمنطقی دست می زنند.
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سوژه روز

به مدیرعامل صندوق ذخیره فرهنگیان وقت بدهند تا شفاف سازی کند
در روزهای گذشــته رسانه های اصولگرا از تخلفات گسترده در صندوق ذخیره فرهنگیان خبر دادند. هرچند آن گونه 
که رییس فراکســیون شفاف ســازی و انضباط مالی در مجلس دهم گفت عمده این تخلفات مربوط به دوره احمدی 
نژاد بوده است.  حالا یک عضو هیات رییسه کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس گفته است که متاسفانه در جلسه 
این کمیسیون به مدیر عامل صندوق ذخیره فرهنگیان وقت کافی برای ارائه توضیحات داده نشده است. یک عضو 
هیات رییسه کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس تاکید کرد: مسئولین صندوق ذخیره فرهنگیان در مورد تخلفات 
بانک ســرمایه باید شفاف ســازی کنند؛ البته به مدیر عامل صندوق ذخیره فرهنگیان در جلسه کمیسیون اجازه داده 

شــود تا کامل و شــفاف در مورد تخلفات و اختاس هایی که گفته شده توضیح دهد. فاطمه سعیدی در گفت وگو با ایسنا با اشاره به تخلفات مطرح در 
صندوق ذخیره فرهنگیان اظهار کرد: شــهاب الدین غندالی مدیر عامل صندوق ذخیره فرهنگیان باید مشخصا بگوید در سال ۹۲ وارث چه چیزی 
بوده اســت و امروز چه چیزی را در اختیار دارد. وی افزود: همچنین مدیر عامل صندوق مذکور باید در مورد تخلفات بانک ســرمایه به طور شــفاف 
توضیح دهد اینکه چه کسانی در چه زمانی رانت ها را انجام داده اند و این بانک به دست چه کسانی به این سرنوشت دچار شده است. این عضو هیات 
رییســه کمیســیون آموزش و تحقیقات مجلس همچنین بیان کرد: متاسفانه در جلسه این کمیسیون به مدیر عامل صندوق ذخیره فرهنگیان وقت 
کافی برای ارائه توضیحات داده نشــد، و وی تنها شــنونده سخنان نمایندگان بود . سعیدی در پایان خاطرنشان کرد: در اولین جلسه کمیسیون پس 

از تعطیات مجلس مساله رسیدگی به صندوق ذخیره فرهنگیان در دستور کار قرار می گیرد.

پیگیری روز

دوشغله ها یک شغله می شوند
رئیس ســازمان بازرسی کل کشور گفت: دوشــغله های دستگاه های اجرایی شناسایی، ســاماندهی و تبدیل به یک 
شــغله می شوند. ناصر سراج ظهر یکشــنبه در آئین تودیع و معارفه مدیرکل بازرسی استان بوشهر اظهار داشت: یکی 
از راهکارهای مناسب برای رفع مشکل بیکاری در کشور، ساماندهی دو شغله ها است که در این زمینه اقدامات لازم 
صورت می گیرد. وی از ارســال نامه هایی به روسای سه قوه برای ترک کار افراد دو شغله خبر داد و اضافه کرد: شاهد 
استقبال قوا از این برنامه هستیم و در آینده در سازمان ها و دستگاه های مختلف شاهد حضور دوشغله ها نخواهیم بود.
رئیس سازمان بازرسی کل کشور با اشاره به اینکه تبدیل دوشغله ها به یک شغله نقش مهمی در کاهش مشکل بیکاری 

دارد، اضافه کرد: بکارگیری مجدد بازنشســتگان در دســتگاه های اجرایی از مرداد ماه امسال ممنوع شــده است. وی با اشاره به اینکه وزارتخانه ها 
و ســازمان ها نیز نمی توانند تقاضایی در این زمینه داشــته باشــند، ادامه داد: داشــتن مقام و یا آزاده و جانباز بودن از اســتثناهای این برنامه است و 
بازنشسته های شاغل در ادارات نیز مرخص خواهند شد. سراج در بخش دیگری از سخنانش با اشاره به کشف نخستین حقوق های نجومی در بیمه 
و یکی از بانک های نیمه خصوصی، خاطرنشان کرد: پیگیری های لازم در این زمینه صورت گرفته است. وی افزود: با این پیگیری ها مشخص شد 
که ۲۳۴ میلیون تومان به حساب وی واریز شده است که ادعا شد این مبلغ مربوط به معوقات است و تا دو روز آینده گزارش نهایی آن ارسال می شود.

رئیس سازمان بازرسی کل کشور با اشاره به مشکاتی که شاغان دارای تابعیت مضاعف برای دستگاه های اجرایی ایجاد می کنند، ادامه داد: اغلب 
متهمان و مجرمانی که از کشور فرار کردند دارای تابعیت مضاعف بوده اند و این افراد از دستگاه های اجرایی ترخیص می شوند.


